C o p i a autentica di imbreviatura [B], *Vetustior*, c. 274 v.; c o p i a autentica [C], *Settimo*, c. 248 v., da B; c o p i a semplice [D], *Liber A*, c. 248 v., da C; c o p i a autentica [D'], *Duplicatum*, c. 398 v., da C.

Per la disposizione del testo v. n. 772.

Per le autentiche di B e C v. n. 787; per quella di D' v. n. 772.

E d i z i o n e: *Liber iurium*, I, n. 938; FERRAIRONI, p. 89.

Die XI marcii. Hugobonus Segnorius, Guillelmus Rusticus, Guillelmus Aiana, Raimundus Verrandus, Guillelmus Scopherius, electi a Lanfranco Borbonino post prestitam fidelitatem comuni Ianue et adiurati sub debito fidelitatis qua tenentur ipsi comuni quod dicant et exprimant nomina illorum qui dicuntur immunes a prestatione decime et qui debent aliquid comuni et quantum, dixerunt concorditer quod infrascripti sunt exempti a dacita medietatis decime que debetur comuni, debent tamen in quibuslibet duobus annis soldos quatuor ianuorum per annum comuniter inter omnes et non aliud, in tercio vero anno non debent predictos soldos quatuor, sed quilibet eorum debet in ipso anno denarios quatuordecim. Raimundus Verrandus, Guillelmus, Saxus, Iacobus, Obertus, Rusticus Verrandus<sup>a</sup>, Anselmus Marinus, Dalfinus Verrandus notarius, Aicardus notarius, heredes Willelmi Milii, Martinus Albertus, Guillelmus Maçapratum, heredes Maçapрати, Bonussegnorius Maçapratum, Iohannes Ferrandus et fratres, Guillelmus Rusticus, Anselmus Saccus, // Raimundus Saccus, Saxus Beneadornus, Anselmus Beneadornus, Obertus Saccus, Enricus Gualdus, Ritulfus Ferrandus, Caponetus Ferrandus. Et denunciavit dictus Lanfrancus in publica

contione quod quilibet qui dicit<sup>b</sup> se habere immunitates predictas vel alias exhibeant quando volunt coram domino capitaneo documenta immunitatum suarum et aliter non admittit aliquem ad immunitatem, sed dominus capitaneus faciet quicquid sibi placuerit cuius intencionis non est diminuere ius alicuius persone. Item dixerunt predicti Hugo et socii quod infrascripti debent in singulis duobus annis denarios duos pro quolibet et in quolibet tercio anno debet quilibet eorum denarios quatuordecim comuni, medietas quorum omnium denariorum dicitur esse dominorum de Garrexio: Guillelmus Scopherius, Iohannes, eius filius, Saxus Scopherius, Guillelmus Baragna, Bellous, Hugo Calvinus, Guillelmus Calvinus, Henricus Calvinus, Ritulfus Bailia, Bonardus, Guillelmus Aiana, Obertus Aiana, Obertus Saccus, Bonusfilius Aiana, Saxus Maladornus, Anselmus Maladornus, Ricosenus, Raimundus Sacus, Anselmus Saccus, Prepositus Nata, Saxus Nata, Raimundus Nata, Guillelmus Rusticus, Raimundus Guarascha, filius Raymundi cavalerii, Hug(o) Olcellus, Iohannes Ogerius, Iohannes Contus, Facius cavalerius, Hugo Gallus, // Guillelmus ferrerius, Ritulfus, eius frater, filius Oberti Boiardi, Arduinus Canavarius, Guillelmus Drumonus, Guillelmus Gallus, Saxus Dalfina, Otto Albertus, filius Bonifacii Alberti, Ritulfus Feraldus, Guillelmus Feraldus, Ritulfus Urso, Iacobus prepositus, Obertus Lercarius, Bertoia Lercarius, Rusticus Lofante, Daniel Agaçonus, Guillelmus Agaçonus, Ritulfus Rabainus, Obertus Leonus, Rubeus, filius Rustici Lofante, Bertolotus Picenoti, Facius, eius frater, Clericus, eorum frater, Otto Becusrubeus, Raymundus, Becurubeus, fratres dicti Ottonis, Arduinus Becusrubeus, Iohannes Borrellus, Raimundus Calota, Iacobus Fenugius, Iohannes Fenugius, Barata, Raimundus Testa, Guillelmus Algaia, Obertus Borrellus, Henricus Borrellus, Facionus de Melana, Iohannes Agnesia, Vivaldus Felpatus, Guillelmus Rainerius, Otto Rainerius, Caponetus Ferrandus, Guillelmus Niger, Saxus prepositus et sunt numero LXXV. Item dixerunt predicti Hugo et socii quod infrascripti debent decimam de hiis que habent ultra aquam Tabie, de qua decima prededucitur quartum quod est ecclesie Sancti Dalmacii de Troria et medietas trium // partium est comunis Ianue, sed de hiis que habent citra aquam Tabie nichil debent ratione decime. Non sunt tamen exempti a predictis denariis duobus et denariis quatuordecim, imo debent eos solvere sicut alii Guillelmus Murruellus, filius Ricolfugi, Hugo Ricius, Bonusfilius Bona, Riculfus Morus, Rusticus Ansaldus, Fenugius Ansaldus, Ricius cellerius, Ricius Ansaldus, Marencus Ansaldus, Obertus Iordanus, Guillelmus Iordanus, Arduinus Nepos, Richelmus

Iordanus, Strognonus, Guillelmus Armollus, Obertus Caitus, Raymundus Zuchetus, Rollandus Ansaldus et sunt numero XVIII. De Alma iuraverunt <sup>c</sup>: Raymundus Pompiana, Manuel, Balduinus, Obertus, Guido, Guarigantus, Raymundus, eius filii, Bonifacius Carmadinus, Ardiçonus, eius filius, Bonifacius Bonussegnorius, Arnaldus Bonsegnorius, Nic(ola) Bonsegnorius, Petrus Bonsegnorius, Obertus Pigatus, Bonifacius Grecus, Raimundus, eius filius, Henricus Carena, Leonus Carbonus, Guillelmus Carbonus, Iacobus Frexonus, Hug(o), Albertus, Ardiçonus, eius filii, / (c. 275 r.) Saxus Bonellus, Facionus, eius filius, Raimundus de Plebe, Otto Guerciis, Vivaldus, eius filius, Obertus Strictus, Petrus, eius filius, Bergeria, Guillemus Sclanca, Ardizonus clericus, Guillelmus Porcella, Guillelmus Rebrocus, Monginus, Saxus Honor, Rollandus de Reço, Henricus Taconus, Hugo Rondellus, Raimundus Galafia, Gandulfus Ribicius, Leonus Rebicius, Saxus Feraldus, Petrus Feraldus, Trencherius Varius, Obertinus de Loliva, Hug(o) Carena, Manfredus de Reço, Iacobus Oberti, Iohannes Niger Provincialis, Facionus, filius Guillelmi Gati, Boninus. De Buzana iuraverunt <sup>d</sup>: Bonifacius Iohannes consul, Iohannes Carbonus, Feniculus de Buçana, Oddo Calvinus consul, Otto de Ficu, Vivianus Sacarellus, Obertinus Albertus, Bonussegnorius Barca, Rainerius Rencius, Iohannes Bonumvinum, Ottolinus Martinus, Guillelmus Feniculus.

<sup>a</sup> una parentesi graffa riferisce il cognome ai nomi precedenti    <sup>b</sup> dicit: così B    <sup>c</sup> De Alma iuraverunt: di mano coeva, nel margine interno di B    <sup>d</sup> De Buzana iuraverunt: di mano coeva, nel margine interno di B.

774

&lt;1261, marzo 4-&gt;

*Elenco dei possedimenti degli Avvocato nel comitato <di Ventimiglia> e nella Riviera genovese verso ponente.*

C o p i a autentica di imbreviatura [B], *Vetustior*, c. 275 r.; c o p i a autentica [C], *Settimo*, c. 249 r., da B; c o p i a semplice [D], *Liber A*, c. 249 r., da C; c o p i a autentica [D'], *Duplicatum*, c. 399 v., da C.

Per la disposizione del testo v. n. 772.

Per le autentiche di B e C v. n. 787; per quella di D' v. n. 772.

Per la datazione v. n. 788.

E d i z i o n e: *Liber iurium*, I, n. 936; DONETTI, p. 89.

R e g e s t o: ROSSI, p. 376.

Iste sunt possessiones Advocatorum in comitatu et in riveria Ianue de-versus ponentem. In fossato Almeane molendinum cum orto et aqueductu et iure capiendi et ducendi aquam. Item in territorio Alme peciam I vinee quam ego Ianella emi a Willelmo Sclanca pro libris XX, sed quia plus valuit et valet, fuit intentio mea et sua, ut postea mihi dixit, reddere eam sibi si usque ad annos X restitueretur mihi precium et fratres minores id mihi consuluerunt in presentia. Item ad Tabiam molendinum et ortus pro libris C et quia plus valet, subiacet conditioni priori et emi eamdem<sup>a</sup> ab Oberto Arloto. Item ibidem duas pecias vinee quarum coherentias nescio pro libris XXXVII et subiacent condicionibus supradictis et emi unam ab Arnaldo Ver-rando et aliam a Dada. Item in Sancto Romulo vineam et figaretum que emi ab Arduino Durbeto pro libris XXX. Item ad Portum vineam et clausum emptam a Conrado Greco pro libris XXV. Item sunt mei vassalli Obertus Beldisnar(ius) et fratres de quadam pecia terre que fuit comitis Oberti, que terra non pertinebat nec erat de venditione facta comuni, sed extra ipsam vendicionem. Item Raficoti de Sancto Romulo sunt nostri vassalli ratione eius quod tenent a nobis in Busino, in quo aliud non habemus ego nec fra-tres mei. //

<sup>a</sup> eamdem: *cosi B.*

1261, marzo 13, Arma

*Pietro Avvocato maior e la figlia Iuleta ratificano la vendita al comune di Genova di Triora, della metà di Arma, Bussana e Castelvittorio, fatta da Iacopo, figlio dello stesso Pietro e procuratore di Bonifacio del fu Oberto conte di Badalucco, impegnandosi a confermare nuovamente tale vendita a richiesta di Guglielmo Boccanegra, capitano del popolo di Genova.*

C o p i a autentica di imbreviatura [B], *Vetustior*, c. 275 r.; c o p i a autentica [C], *Settimo*, c. 249 r., da B; c o p i a semplice [D], *Liber A*, c. 249 r., da C; c o p i a autentica [D'], *Duplicatum*, c. 399 v., da C.

Nel margine esterno di C la seguente annotazione di Iacopo Doria: «Supra in CCXXXVII<sup>a</sup>, infra in CCL».

Per la disposizione del testo v. n. 772.

Per le autentiche di B e C v. n. 787; per quella di D' v. n. 772.

E d i z i o n e: *Liber iurium*, I, n. 937; DONETTI, p. 90; FERRAIRONI, p. 85.

Nos Petrus Advocatus maior et Iuleta, eius filia, ratificamus, approbamus et confirmamus venditionem quam tu Iacobe Advocate, filii mei Petri emancipate, et procurator Bonifacii, filii quondam Oberti, comitis de Baalucio, [fecisti comuni Ianue] de Trioria et de medietatibus Alme et Buçane et castelli Dodi et demum de [omnibus] que vendidisti comuni predicto vel domino Guillelmo Bucanigre, capitaneo eiusdem comunis, pro ipso comuni recipienti, et promittimus tibi Lanfranco Borbonino, nuncio dicti capitanei pro dicto comuni, nos ratum habituros quicquid continetur in instrumento venditionis facte in M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXI<sup>o</sup>, die \*\*\* per manum Opicini de Musso notarii<sup>1</sup> et omnia servaturos, tam expressa quam non expressa, ad que te obligasti facere nos debere, sub pena dupli precii rerum venditarum et omnium bonorum nostrorum obligatione. Et si presens ratificatio non sufficit ad arbitrium dicti domini capitanei, promittimus tibi dicto Lanfranco, recipienti nomine dicti capitanei pro dicto comuni, quod eam iterum faciemus ad arbitrium sapientis quem eligit capitaneus antedictus, quando capitaneus ipse requiret, dummodo non obsit nobis quod ipsa ratificatio non sit facta infra tempus infra quod tu Iacobe promisisti quod faceres nos ratificare, cum per nos non stet quin ipsam faciamus statim, ad quam faciendam nos offerimus et facimus cum simus intra tempus ut supra<sup>a</sup>. Predicta facimus uterque nostrum in solidum, renuntiantes iuri de principali et nove constitutioni de duobus reis et epistule divi Adriani et omni iuri, intendentes nos per hec esse obligatos et de omnibus teneri ad que te obligasti quod facere debemus. Et specialiter ego dicta Iuleta renuncio beneficio velleiano et ypothece et legis Iulie de fondo dotali et omni iuri, faciens hec presencia et consensu dictorum patris et Bonifacii mariti meorum presentium et expresse consensientium et consilio Ianelle, fratris mei, et Sifredi Cavalerii, quos meos